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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Kabineti i Ministrit / Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Dat&: 27.09.2023
Ref. KM-347/23

NE mbéshtetje t&€ nenit 145 (paragrafi 2) t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, duke marré
parasysh nenet 8, 9, 10, dhe 11 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/ 01 mars 2019),
duke u bazuar n¢ nenin 11 paragrafi 1 nén paragrafi 1.5 t& Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e
Republikés s&¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.34 /18 Néntor 2022), si dhe
nenit 8 paragrafit 10 t& Ligjit Nr.2003/5 i Kosovés pér Farérat (Gazeta Zyrtare Nr.8/15 Dhjetor
2006), Ministri i Ministrisé& s& Bujqésisé, Pylltaris& dhe Zhvillimit Rural, nxjerré:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit pér Listén e Farérave né Kosové

1. Emérohet Komisioni punues pér Listén e Farérave né Kosové, me kété pérbérje:

1.1. Sanie Qelaj, kryesuese - MBPZHR-s&,

1.2. Arben Osmanaj, anétar — Instituti Bujgésor i Kosovés né Pejé,

1.3. Ismet Isufi, anétar- Qendra Kosovare pér Zhvillim (QKZH) - Gjakovg,

1.4. Besim Sahiti, anétar — Shoqata e Tregtuesve t€ Imputeve Bujgésore (SHTIB)-Viti, dhe

1.5. Sylejman Bunjaku, anétar - Iniciativa p&r Zhvillimin e Bujqésisé s& Kosovés (IADK).
2. Komisioni punues nga pika 1 t& kétij Vendimi ka pér detyré t& b&jé shqyrtimin e kritereve,
procedurave dhe administrimin e aplikacioneve qé kané aplikuar pér Vlerén pér Kultivim dhe
Pérdorim (VKP) pérkatésisht hyrjen dhe heqgjen e njé varieteti nga Lista e Farérave t& Kosovés si
dhe t& rekomandimit pér Drejtorin e DPB&T pér marrjen e vendimit pérfundimtar pér njohjen e t&

drejtave t€ kultivuesve t& biméve pér varietetet q& kualifikohen pér pérfshirje n& Listén e Farérave
t& Kosovés pér tregtim.



3. N&se njéri nga anétarét e Komisionit punues nga pika 1 e kétij vendimi i ndérpritet marrédhénia
¢ punés né institucionin pérkatés, atéheré Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural do
t& kérkoi z&vendésimin e tij nga i njéjti institucion.

4. Mandati i komisionit punues nga pika 1 e kétij vendimi do t& jeté dy (2) vjecar.

5. Pas pérfundimit t€ punés, komisioni nga pika 1 e kétij Vendimi ka pér detyré qé t& hartoi raport
pune me shkrim pé&r Ministrin e Ministrisé s& Bujgésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

6. Obligohet Departamenti i Politikave Bujqésore dhe Tregjeve pér zbatimin e kétij vendimi.

7. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

“"Faton PECI

Vendimi i dérgohet:

o Anétaréve,

e Kabinetit 1¢ Ministrit,

o Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém,

e Departamentit té Politikave Bujgésore dhe Tregjeve,
Institutit Bujqésor té Kosovés né Pejé,
Qendra Kosovare pér Zhvillim (OKZH) - Gjakové,
Shogata e Tregtuesve té Imputeve Bujgésore (SHTIB) - Viti,
Iniciativa pér Zhvillimin e Bujgésisé sé Kosovés (IADK), dhe
Arkivit.



